PORTARIA Nº 048/2016 de 14 de março de 2016

EMENTA: Convoca candidata aprovada sub judice em
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de
Professor do Ensino Superior, Edital nº 001/2008, conforme
especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº
3.445/2006, que estabelece a reorganização da Autarquia.

CONSIDERANDO, a realização do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Ensino
Superior para provimento efetivo, normatizado pelo Edital 001/2008;

CONSIDERANDO, as determinações contidas na sentença transitada em julgado exarada pelo Juízo de Direito da
Fazenda Pública da Comarca de Garanhuns (PE), Processo nº 1773-77.2008.8.17.0640, em favor de Dirce Jaeger;

CONSIDERANDO, o Comunicado Interno nº 018/2016 emitido pela Assessoria Jurídica da AESGA orientando a
posse da candidata com o cumprimento dos procedimentos legais exigidos;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONVOCAR, para efeito de nomeação, a partir desta data, a candidata aprovada abaixo relacionada para
o cargo de PROFESSOR DO ENSINO SUPERIOR, a comparecer na Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns
– AESGA/Departamento Pessoal no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar desta data.

CARGO: IDIOMAS
OPÇÃO: ESPANHOL TÉCNICO (ADMINISTRAÇÃO/ESCOLA PROFISSIONALIZANTE)

IDENTIFICAÇÃO  NOME: ORDEM
005022722556 SSPRS DIRCE JAEGER Sub judice

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE.

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA
Presidente da AESGA